Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О выявлении оснований для признания жилого помещения

подлежащим капитальному ремонту

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым

домом», статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск и на основании

заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений

от 28 июля 2023 года № 260 об оценке соответствия помещения

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилое помещение по адресу: Нижегородская область,

город Дзержинск, улица Молодежная, дом 19, квартира 5 подлежащим

капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе

эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с Положением

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47.

2. Департаменту образования подготовить пакет документов для

однократного проведения ремонта жилого помещения, указанного в пункте 1

настоящего постановления, с целью приведения жилого помещения

в состояние, пригодное для проживания, отвечающее установленным

2

санитарным, техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства, в пределах объема бюджетных средств, и направить эти

документы в департамент жилищно-коммунального хозяйства.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства на основании

пакета документов, указанного в пункте 2 настоящего постановления,

организовать проведение ремонта жилого помещения, указанного в пункте 1

настоящего постановления, в целях обеспечения надлежащего санитарного

и технического состояния этого помещения, в пределах объема бюджетных

средств.

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа, курирующего

вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорожного

хозяйства.

Глава города И.Н. Носков